
r

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele: SoD-2023-901-000001 
č.objednateie:

Smluvní strany:

1. Objednatel: 
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Pavlem Vrbickým, náměstkem primátorky 
00 26 88 10 
CZ00268810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č.účtu: 426511/0100

Kontakt: Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky, tel.:
495 707 307

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Kontakt:

ABEL-Computer s.r.o.
Oblouková 1,746 01 Opava
Mgr. Tomášem Mačugou, jednatelem společnosti
47678488
CZ47678488

       

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Ostravě, značka oddíl C, vložka 4237 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. účtu: 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez 
dalšího tuto rámcovou smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této 
smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá za účelem zajištění renovace laserových, jehličkových a 
inkoustových kazet a/nebo dodávky kompatibilních renovovaných kazet v rozsahu 
a kvalitě touto smlouvou stanovených a jejich vyzvednutí a dodání v místě plnění.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu ze dne 5.1.2023.

l



II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:

Pravidelná renovace laserových, jehličkových a inkoustových kazet a/nebo
dodávka kompatibilních renovovaných kazet, včetně jejich vyzvednutí a dodání
v místě plnění (dále jen „dílo").
1.1. Dílo bude realizováno v plném rozsahu určeném zadáním objednatele ze

dne 7.12.2022 č. MMHK/226948/2022 (Výzva k podání nabídek vč. příloh, a
v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 3.1.2023

1.2. Zhotovitel bude pravidelně na týdenní bázi vyzvedávat u kontaktní osoby
objednatele prázdné kazety určené k renovaci, jejichž typový seznam,
včetně jednotkových cen je veden jako příloha č. 1 této smlouvy. Objednatel
odhaduje přibližné množství kusů kazet k renovaci cca 10 kusů týdně.

1.3. Renovované kazety dodá zhotovitel objednateli v termínu dle čl. IV této
smlouvy.

1.4. Nejpozději před plánovaným dnem dodání renovovaných kazet zašle
zhotovitel kontaktní osobě objednatele ve věcech technických fakturu
s číselnou identifikací jednotlivých kazet.

1.5. V den dodání renovovaných kazet kontaktní osoba objednatele ve věcech
technických potvrdí písemně na dodacím listu a faktuře převzetí uvedených
renovovaných kazet. Potvrzený dodací list a faktura slouží jako podklad pro
fakturaci.

1.6. Za účelem zajištění identifikace a jedinečnosti budou jednotlivé renovované
kazety dodávány v plastových sáčcích a čísla jednotlivých tonerů budou
uvedena nejen na sáčcích, ale také přímo na jednotlivých tonerech.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla a
obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.

3. V rámci realizace díla se zhotovitel dále zavazuje zabezpečit zejména:
- Převzetí použitých kazet a předání renovovaných kazet, které budou

zhotovitelem značeny pro identifikaci při reklamaci;
- Kvalitu a technické parametry předmětu smlouvy dle normy ISO 9001;
- Splnění enviromentálního managementu týkajícího se plnění díla dle ČSN EN

ISO 14001

- Vyzvednutí renovovaných kazet v sídle objednatele, dle domluvy s kontaktní
osobou objednatele i v sídle Městské policie Hradec Králové v Dlouhé ulici a
jejích dopravu zpět do místa vyzvednutí na týdenní bázi;

- Kvalitu (renovovaných) výrobků stejnou jako u originálních tonerů;
- Kvalitu tisku a výtěžnosti testovanou pomocí norem ISO 19752; objednatel je

oprávněn vyžádat si od zhotovitele příslušné podklady k ověření kvality tisku a
výtěžnosti pomocí norem ISO 19752;

- Schopnost výrobků zapékat i 160 g/m2;
- Při poškození tiskárny vlivem výrobku zhotovitele opravu na náklady

zhotovitele a zapůjčení obdobného zařízení na náklady zhotovitele;

2

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:

Pravidelná renovace laserových, jehličkových a inkoustových kazet a/nebo 
dodávka kompatibilních renovovaných kazet, včetně jejich vyzvednutí a dodání 
v místě plnění (dále jen „dílo").

1.1. Dílo bude realizováno v plném rozsahu určeném zadáním objednatele ze 
dne 7.12.2022 č. MMHK/226948/2022 (Výzva k podání nabídek vč. příloh, a 
v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 3.1.2023

1.2. Zhotovitel bude pravidelně na týdenní bázi vyzvedávat u kontaktní osoby 
objednatele prázdné kazety určené k renovaci, jejichž typový seznam, 
včetně jednotkových cen je veden jako příloha č. 1 této smlouvy. Objednatel 
odhaduje přibližné množství kusů kazet k renovaci cca 10 kusů týdně.

1.3. Renovované kazety dodá zhotovitel objednateli v termínu dle čl. IV této 
smlouvy.

1.4. Nejpozději před plánovaným dnem dodání renovovaných kazet zašle 
zhotovitel kontaktní osobě objednatele ve věcech technických fakturu 
s číselnou identifikací jednotlivých kazet.

1.5. V den dodání renovovaných kazet kontaktní osoba objednatele ve věcech 
technických potvrdí písemně na dodacím listu a faktuře převzetí uvedených 
renovovaných kazet. Potvrzený dodací list a faktura slouží jako podklad pro 
fakturaci.

1.6. Za účelem zajištění identifikace a jedinečnosti budou jednotlivé renovované 
kazety dodávány v plastových sáčcích a čísla jednotlivých tonerů budou 
uvedena nejen na sáčcích, ale také přímo na jednotlivých tonerech.

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla a 
obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.

3. V rámci realizace díla se zhotovitel dále zavazuje zabezpečit zejména:
- Převzetí použitých kazet a předání renovovaných kazet, které budou 

zhotovitelem značeny pro identifikaci při reklamaci;
- Kvalitu a technické parametry předmětu smlouvy dle normy ISO 9001;
- Splnění enviromentálního managementu týkajícího se plnění díla dle ČSN EN 

ISO 14001
- Vyzvednutí renovovaných kazet v sídle objednatele, dle domluvy s kontaktní 

osobou objednatele i v sídle Městské policie Hradec Králové v Dlouhé ulici a 
jejích dopravu zpět do místa vyzvednutí na týdenní bázi;

- Kvalitu (renovovaných) výrobků stejnou jako u originálních tonerů;

- Kvalitu tisku a výtěžnosti testovanou pomocí norem ISO 19752; objednatel je 
oprávněn vyžádat si od zhotovitele příslušné podklady k ověření kvality tisku a 
výtěžnosti pomocí norem ISO 19752;

- Schopnost výrobků zapékat i 160 g/m2;
- Při poškození tiskárny vlivem výrobku zhotovitele opravu na náklady 

zhotovitele a zapůjčení obdobného zařízení na náklady zhotovitele;

2



r

- Garanci počtu výtisků stejnou jako u originálních kazet.
4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce) budou realizovány, jen pokud

o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo
rozšířeno.

111.

Podklady pro provedení díla
1. Podklady pro provedení díla:

a) výzva k podání nabídek ze dne 7.12.2022
b) nabídka zhotovitele ze dne 3.1.2023

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie dokumentů dle předchozího odstavce mu byly
předány nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění
této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným
jiným účelům.

IV.

Doba a místo plnění
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel
zahájí plnění smlouvy ihned po nabytí účinnosti.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 (jednoho) roku, a to ode dne její účinnosti.
3. Termín splnění jednotlivých dílčích objednávek: 7 kalendářních dnů od převzetí
kazet určených k renovaci zhotovitelem.

4. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve
smyslu čl. IX. této smlouvy.

5. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla,
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

6. Místem plnění je sídlo objednatele a zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy.

V.

Cena za dílo
1. Strany se dohodly na jednotkových cenách za renovaci kazet dle přílohy č. 1

smlouvy. Celková cena za příslušný týden bude tvořena součtem násobků počtu
renovovaných kazet a/nebo kompatibilních kazet v týdnu a příslušných
jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve
výši 21%. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové

3

r

- Garanci počtu výtisků stejnou jako u originálních kazet.
4. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce) budou realizovány, jen pokud 

o ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo 
rozšířeno.

111.

Podklady pro provedení díla
1. Podklady pro provedení díla:

a) výzva k podání nabídek ze dne 7.12.2022

b) nabídka zhotovitele ze dne 3.1.2023
2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie dokumentů dle předchozího odstavce mu byly 

předány nejpozději při podpisu smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění 

této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným 
jiným účelům.

IV.

Doba a místo plnění
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel 

zahájí plnění smlouvy ihned po nabytí účinnosti.
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 (jednoho) roku, a to ode dne její účinnosti.
3. Termín splnění jednotlivých dílčích objednávek: 7 kalendářních dnů od převzetí 

kazet určených k renovaci zhotovitelem.
4. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 

způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve 
smyslu čl. IX. této smlouvy.

5. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

6. Místem plnění je sídlo objednatele a zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy.

V.

Cena za dílo
1. Strany se dohodly na jednotkových cenách za renovaci kazet dle přílohy č. 1 

smlouvy. Celková cena za příslušný týden bude tvořena součtem násobků počtu 
renovovaných kazet a/nebo kompatibilních kazet v týdnu a příslušných 
jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve 
výši 21%. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové

3



změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné
oznámení zhotovitele o takové změně.

3. Jednotkové ceny dohodnuté v příloze č. 1 této smlouvy jsou ceny úplné a
konečné. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením
díla. Zejména se jedná o: dopravné (vyzvednutí i předání kazet v sídle
objednatele a / nebo v sídle Městské policie Hradec Králové na adrese Dlouhá
211, Hradec Králové), vyzvednutí i dodávka je řešena vlastní službou, nikoliv
využitím balíkových přepravních služeb (PPL, apod.). Balné je také zahrnuto
v konečné ceně.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních
stran.

VI.
Platební podmínky

1. Strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena dle skutečně realizovaných
renovací kazet, a to na základě faktur, jejichž přílohou budou dodací listy
potvrzené kontaktní osobou objednatele ve věcech technických.

2. Jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny dle dohody
smluvních stran po celou dobu plnění předmětu této smlouvy jako maximální,
pevné, s výjimkou změny zákonných sazeb DPH a obsahují veškeré náklady
spojené se zajištěním plnění předmětu této smlouvy uvedené v čl. II.

3. Realizaci předmětu této smlouvy bude objednatel hradit na základě zhotovitelem
předložených faktur, které musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu.
Zhotovitel je oprávněn fakturovat jednotlivá dílčí plnění až po jejich předání a
převzetí objednatelem.

4. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále k ní bude
přiložen předávací protokol (dodací list) podepsaný zmocněným pracovníkem
objednatele. Součástí faktury bude vždy dodací list potvrzený kontaktní osobou
objednatele ve věcech technických. Bez potvrzeného dodacího listu je faktura
neplatná a objednatel je oprávněn ji vrátit.

5. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli. Faktury lze
odesílat elektronicky na e-mail: epodatelna@mmhk.cz. Objednatel neposkytuje
zálohové platby.

6. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen potvrzený dodací list, je
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny
do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou
fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura
s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury.
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o
DPH), je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

8. Bude-lí zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v

4

změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení zhotovitele o takové změně.

3. Jednotkové ceny dohodnuté v příloze č. 1 této smlouvy jsou ceny úplné a 
konečné. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením 
díla. Zejména se jedná o: dopravné (vyzvednutí i předání kazet v sídle 
objednatele a / nebo v sídle Městské policie Hradec Králové na adrese Dlouhá 
211, Hradec Králové), vyzvednutí i dodávka je řešena vlastní službou, nikoliv 
využitím balíkových přepravních služeb (PPL, apod.). Balné je také zahrnuto 
v konečné ceně.

4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních 
stran.

VI.
Platební podmínky

1. Strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena dle skutečně realizovaných 
renovací kazet, a to na základě faktur, jejichž přílohou budou dodací listy 
potvrzené kontaktní osobou objednatele ve věcech technických.

2. Jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny dle dohody 
smluvních stran po celou dobu plnění předmětu této smlouvy jako maximální, 
pevné, s výjimkou změny zákonných sazeb DPH a obsahují veškeré náklady 
spojené se zajištěním plnění předmětu této smlouvy uvedené v čl. II.

3. Realizaci předmětu této smlouvy bude objednatel hradit na základě zhotovitelem 
předložených faktur, které musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat jednotlivá dílčí plnění až po jejich předání a 
převzetí objednatelem.

4. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále k ní bude 
přiložen předávací protokol (dodací list) podepsaný zmocněným pracovníkem 
objednatele. Součástí faktury bude vždy dodací list potvrzený kontaktní osobou 
objednatele ve věcech technických. Bez potvrzeného dodacího listu je faktura 
neplatná a objednatel je oprávněn ji vrátit.

5. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli. Faktury lze 
odesílat elektronicky na e-mail: epodatelna@mmhk.cz. Objednatel neposkytuje 
zálohové platby.

6. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude 
obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen potvrzený dodací list, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny 
do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou 
fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura 
s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. 
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
DPH), je povinen neprodleně o tomto informovat objednatele.

8. Bude-lí zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v

4



souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a 
zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

9. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně 
informovat objednatele.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:
- ve věcech smluvních:    

     
- ve věcech technických:   

     

Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

- ve věcech smluvních: Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky,
tel.: 495 707 307, e-mail: jan.nagy@mmhk.cz

- ve věcech technických:

Pavel Kněžour, tel.: 495 707 309, e-mail: pavel.knezour@mmhk.cz

Lukáš Novák, Městská policie HK, tel.: 495 707 966, e.mail:
lukas.novak@mmhk.cz

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména: 
právních předpisů o bezpečnosti práce, technických norem, vzorových listů, 
technologií, výrobních předpisů (receptur) a obecně závazných právních 
předpisů.

3. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů.
4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu 

provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 
Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn vyžádat si u zhotovitele předložení dokladů k ověření 
kvality a výtěžnosti testovanou pomocí norem ISO 19752. Zhotovitel je povinen 
příslušné doklady předložit objednateli do 7 dnů od výzvy.

6. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě s pojistným plněním ve výši 250.000,- Kč, a to po celou dobu realizace 
předmětu plnění této smlouvy. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plnění pod 
uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné 
porušení smlouvy zhotovitelem. Zhotovitel je povinen předložit na vyžádání 
potvrzení o pojištění k nahlédnutí a to do 7 pracovních dnů. Náklady na pojištění 
odpovědnosti jsou zahrnuty v dohodnuté ceně. Nepředložení pojistné smlouvy

5



objednateli k nahlédnutí ve stanovené lhůtě a případný zánik pojištění se
považuje za podstatné porušení smlouvy.

Vlil.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění díla, jestliže provádění díla brání vyšší moc. Přerušením provádění díla
z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto přerušením
dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a
předpisy,

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení
smlouvy.

Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.

IX.

Vyšší moc
1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za
okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo
možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení,
epidemie (s výjimkou onemocnění covid 19) nebo dopravní embarga, vyhlášení
nouzového stavu či jiných, podnikání omezujících opatření, ze strany ústředních
orgánů státní správy. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný
zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany na
alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným
partnerem.

X.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést jednotlivá dílčí plnění je splněn jejich řádným
dokončením a předáním. Jednotlivá plnění se pokládají za řádně dokončená,
jestliže nebudou při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky a případné
zkoušky skončí požadovaným výsledkem.

2. O převzetí jednotlivých dílčích plnění pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o
předání a převzetí díla (dodací list), podepsaný kontaktními osobami obou stran, a
to ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

6

objednateli k nahlédnutí ve stanovené lhůtě a případný zánik pojištění se 
považuje za podstatné porušení smlouvy.

Vlil.

Přerušení a zastavení provádění díla
1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit 

provádění díla, jestliže provádění díla brání vyšší moc. Přerušením provádění díla 
z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto přerušením 
dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně 
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a 
předpisy,

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení 
smlouvy.

Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh 
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na 
úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením.

IX.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za 
okolností, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo 
možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze 
smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, 
epidemie (s výjimkou onemocnění covid 19) nebo dopravní embarga, vyhlášení 
nouzového stavu či jiných, podnikání omezujících opatření, ze strany ústředních 
orgánů státní správy. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný 
zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen 
hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany na 
alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným 
partnerem.

X.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést jednotlivá dílčí plnění je splněn jejich řádným 
dokončením a předáním. Jednotlivá plnění se pokládají za řádně dokončená, 
jestliže nebudou při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky a případné 
zkoušky skončí požadovaným výsledkem.

2. O převzetí jednotlivých dílčích plnění pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o 
předání a převzetí díla (dodací list), podepsaný kontaktními osobami obou stran, a 
to ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

6



3. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

XI.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (renovované kazety) bude mít vlastnosti stanovené
touto smlouvou a jejími přílohami, a všemi technickými normami, které se vztahují
k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti
obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na jednotlivé
renovované kazety je 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne jejich
předání na základě předávacího protokolu dle čl. X.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady renovovaných kazet
písemně (reklamační protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění
vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených
vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své
náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen
odstranit vady vždy nejpozději do 7 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen
odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu,
nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené v odst. 3. tohoto článku, je objednatel
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady zhotovitele.

5. V případě, že objednateli vznikne závada na tiskárně v souvislosti s použitím
renovovaných kazet zhotovitele, zhotovitel v rámci záruky přebírá v tuto chvíli od
objednatele rovněž odpovědnost za opravu tiskárny. Zhotovitel v tomto případě
zajišťuje opravu tiskárny na své vlastní náklady do 14 dní od nahlášení závady
objednatelem. Po dobu opravy zhotovitel objednateli bezplatně zapůjčí náhradní
srovnatelnou tiskárnu, a to ode dne následujícího po nahlášení závady
objednatelem.

6. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním
protokolu uvede přibližnou specifikaci závady. Rozhodnutí o reklamaci musí
zhotovitel vydat do 2 kalendářních dnů od převzetí reklamačního protokolu od
objednatele. Pokud zhotovitel v uvedené lhůtě reklamaci nevyřídí, považuje se za
oprávněnou a zhotovitelem uznanou v požadovaném rozsahu.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících
případech:
a) v případě prodlení s předáním díla dle jednotlivých dílčích plnění oproti

termínu dle čl. IV odst. 3 této smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení,

b) při reklamaci (vytknutých vadách díla) vyšší než 4 % z celkového objemu
dodaných renovovaných kazet za příslušný kalendářní měsíc se zhotovitel
zavazuje zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč
za každý takový případ v měsíci,

7

3. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

XI.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (renovované kazety) bude mít vlastnosti stanovené 
touto smlouvou a jejími přílohami, a všemi technickými normami, které se vztahují 
k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti 
obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na jednotlivé 
renovované kazety je 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne jejich 
předání na základě předávacího protokolu dle čl. X.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady renovovaných kazet 
písemně (reklamační protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění 
vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených 
vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své 
náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen 
odstranit vady vždy nejpozději do 7 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen 
odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných 
případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a 
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, 
nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené v odst. 3. tohoto článku, je objednatel 
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na 
náklady zhotovitele.

5. V případě, že objednateli vznikne závada na tiskárně v souvislosti s použitím 
renovovaných kazet zhotovitele, zhotovitel v rámci záruky přebírá v tuto chvíli od 
objednatele rovněž odpovědnost za opravu tiskárny. Zhotovitel v tomto případě 
zajišťuje opravu tiskárny na své vlastní náklady do 14 dní od nahlášení závady 
objednatelem. Po dobu opravy zhotovitel objednateli bezplatně zapůjčí náhradní 
srovnatelnou tiskárnu, a to ode dne následujícího po nahlášení závady 
objednatelem.

6. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním 
protokolu uvede přibližnou specifikaci závady. Rozhodnutí o reklamaci musí 
zhotovitel vydat do 2 kalendářních dnů od převzetí reklamačního protokolu od 
objednatele. Pokud zhotovitel v uvedené lhůtě reklamaci nevyřídí, považuje se za 
oprávněnou a zhotovitelem uznanou v požadovaném rozsahu.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících 
případech:

a) v případě prodlení s předáním díla dle jednotlivých dílčích plnění oproti 
termínu dle čl. IV odst. 3 této smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení,

b) při reklamaci (vytknutých vadách díla) vyšší než 4 % z celkového objemu 
dodaných renovovaných kazet za příslušný kalendářní měsíc se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč 
za každý takový případ v měsíci,

7



c) v případě prodlení s opravou tiskárny poškozené renovovanou kazetou
oproti lhůtě dle čl. XI odst. 5 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení,

d) v případě porušení povinnosti poskytnout objednateli náhradní tiskárnu
v případě dle čl. XI odst. 5 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den
prodlení se zapůjčením náhradní tiskárny.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za jednotlivá předaná dílčí plnění uhradí
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená
významu zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní
stranou. Splatnost této faktury je 7 dní od jejího doručení příslušné smluvní
straně.

XIII.
Možnost ukončení smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech stanovených touto
smlouvou a zákonem. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu
škody.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy:
- byl-li na smluvní stranu podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,
- pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
- z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez udání
důvodu. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 14
dní. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 1 měsíc.
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně

4. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

5. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že
mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

6. V případě ukončení smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování
dosud provedených prací a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze
smlouvy.

7. V případě ukončení této smlouvy má zhotovitel nárok na úhradu řádně
provedených prací v souladu s touto smlouvou ke dni předčasného ukončení této
smlouvy.

8

c) v případě prodlení s opravou tiskárny poškozené renovovanou kazetou 
oproti lhůtě dle čl. XI odst. 5 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení,

d) v případě porušení povinnosti poskytnout objednateli náhradní tiskárnu 
v případě dle čl. XI odst. 5 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení se zapůjčením náhradní tiskárny.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody. Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za jednotlivá předaná dílčí plnění uhradí 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 7 dní od jejího doručení příslušné smluvní 
straně.

XIII.
Možnost ukončení smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech stanovených touto 
smlouvou a zákonem. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy:
- byl-li na smluvní stranu podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,
- pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
- z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez udání 
důvodu. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 14 
dní. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 1 měsíc. 
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně

4. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

5. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

6. V případě ukončení smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených prací a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze 
smlouvy.

7. V případě ukončení této smlouvy má zhotovitel nárok na úhradu řádně 
provedených prací v souladu s touto smlouvou ke dni předčasného ukončení této 
smlouvy.

8



XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru
smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní
strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na
vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná
obchodní tajemství.

7. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp.
kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň
v jednom vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každa strana obdrží po dvou.
10. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit.
zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru
smluv.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba,
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2ín^
ABEL-Computer s.r.o., Oblouková 1, 746 01 Opava, IČ: 47678488, ID datové
schránky: f6ziueb

9

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru 
smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou 
přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na 
vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje 
uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná 
obchodní tajemství.

7. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. 
kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň 
v jednom vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každa strana obdrží po dvou.
10. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. 
zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru 
smluv.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2ín^
ABEL-Computer s.r.o., Oblouková 1, 746 01 Opava, IČ: 47678488, ID datové 
schránky: f6ziueb

9



- vymezení předmětu smlouvy: Rámcová smlouva o dílo - renovace tonerů
- cena: cenu nelze určit
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

12. Objednatel se se zhotovitelem dohodli v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, že 
pro veškeré případné spory z této smlouvy je místně příslušným soudem soud 
příslušný dle sídla objednatele. Zhotovitel souhlasí s odlišnou místní příslušností 
soudu.

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a 
svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými 
podpisy.

Příloha
Ceník renovací

VOpavě dne 18.1.2023
lk 01. 2G23

V Hradci Králové dne.................

  
 

 
   

   
       

  
   

10



Příloha č. 1

Předpokládané
Tiskárna/cartridge množství/1 cena bez DPH / ks nabídková cena

rok/2023
HP2015/Q7553X 20 276,00 Kč 5 520,00 Kč
HP2015/Q7553A 15 215,00 Kč 3 225,00 Kč
HP LJ M506/CF287X 10 524,00 Kč 5 240,00 Kč
HPLJM501 CF287A 5 440,00 Kč 2 200,00 Kč
Canon LBP312X/CRG41 10 348,00 Kč 3 480,00 Kč
HPLJ1320/ Q5949X 20 249,00 Kč 4 980,00 Kč
Samsung MLT -D203E 15 755,00 Kč 11 325,00 Kč
Lexmark MS 317 10 804,00 Kč 8 040,00 Kč
HPLJ1015/Q2612A 5 207,00 Kč 1 035,00 Kč
HPLJM630/CF281A 10 990,00 Kč 9 900,00 Kč
HP LJ Pro M15/CF244A 4 720,00 Kč 2 880,00 Kč
HP LJ P1102/CE285A 10 186,00 Kč 1 860,00 Kč
HP LJ2055/CE505X 15 275,00 Kč 4 125,00 Kč
OKI B431 3000 str. 10 470,00 Kč 4 700,00 Kč
OKI B431 7000 str. 10 480,00 Kč 4 800,00 Kč
OP válec OKI B431 10 617,00 Kč 6 170,00 Kč
OKI B 430 3500 str. 10 451,00 Kč 4 510,00 Kč
OP válec OKI B430 10 890,00 Kč 8 900,00 Kč
HP U 1300/Q2613A 15 185,00 Kč 2 775,00 Kč
HP U 1300/Q2613X 10 237,00 Kč 2 370,00 Kč
HP U P2055D/CE505A 15 209,00 Kč 3 135,00 Kč
HP U M1120 MFP/CB436A 5 186,00 Kč 930,00 Kč
HPUP3015/CE255X 10 493,00 Kč 4 930,00 Kč
HPUP3015/CE255A 5 436,00 Kč 2 180,00 Kč
HP CE 390A 10 443,00 Kč 4 430,00 Kč
HP CF226A 2 269,00 Kč 538,00 Kč
OKI MB 472, OKI B412/45807102,45807106 4 498,00 Kč 1 992,00 Kč
HP U 1200/C7115X; C7115A 7 192,00 Kč 1 344,00 Kč
Lexmark X 264de/X264HllG 4 479,00 Kč 1 916,00 Kč
Lexmark MX 310de, Lexmark MX 410de/60F2000;60F2H00;602H 5 430,00 Kč 2 150,00 Kč
Versalink C405/106R03532,106R03533,106R03534,106R03535 2 398,00 Kč 796,00 Kč
Versalink B405/106R03585 3 423,00 Kč 1 269,00 Kč
Versalink B205/106R04349 3 726,00 Kč 2 178,00 Kč
XeroxWorkCentre 3025NI/106R03048 5 398,00 Kč 1 990,00 Kč
Canon MF553dw/056H (3006C002) 2 406,00 Kč 812,00 Kč
Nabídková cena celkem bez DPH 128 625,00 Kč

Příloha č. 1

Tiskárna/cartridge
Předpokládané 
množství/1 
rok/2023

cena bez DPH / ks nabídková cena

HP2015/Q7553X 20 276,00 Kč 5 520,00 Kč
HP2015/Q7553A 15 215,00 Kč 3 225,00 Kč
HP LJ M506/CF287X 10 524,00 Kč 5 240,00 Kč
HPLJM501 CF287A 5 440,00 Kč 2 200,00 Kč
Canon LBP312X/CRG41 10 348,00 Kč 3 480,00 Kč
HPLJ1320/ Q5949X 20 249,00 Kč 4 980,00 Kč
Samsung MLT -D203E 15 755,00 Kč 11 325,00 Kč
Lexmark MS 317 10 804,00 Kč 8 040,00 Kč
HPLJ1015/Q2612A 5 207,00 Kč 1 035,00 Kč
HPLJM630/CF281A 10 990,00 Kč 9 900,00 Kč
HP LJ Pro M15/CF244A 4 720,00 Kč 2 880,00 Kč
HP LJ P1102/CE285A 10 186,00 Kč 1 860,00 Kč
HP LJ2055/CE505X 15 275,00 Kč 4 125,00 Kč
OKI B431 3000 str. 10 470,00 Kč 4 700,00 Kč
OKI B431 7000 str. 10 480,00 Kč 4 800,00 Kč
OP válec OKI B431 10 617,00 Kč 6 170,00 Kč
OKI B 430 3500 str. 10 451,00 Kč 4 510,00 Kč
OP válec OKI B430 10 890,00 Kč 8 900,00 Kč
HP U 1300/Q2613A 15 185,00 Kč 2 775,00 Kč
HP U 1300/Q2613X 10 237,00 Kč 2 370,00 Kč
HP U P2055D/CE505A 15 209,00 Kč 3 135,00 Kč
HP U M1120 MFP/CB436A 5 186,00 Kč 930,00 Kč
HPUP3015/CE255X 10 493,00 Kč 4 930,00 Kč
HPUP3015/CE255A 5 436,00 Kč 2 180,00 Kč
HP CE 390A 10 443,00 Kč 4 430,00 Kč
HP CF226A 2 269,00 Kč 538,00 Kč
OKI MB 472, OKI B412/45807102,45807106 4 498,00 Kč 1 992,00 Kč
HP U 1200/C7115X; C7115A 7 192,00 Kč 1 344,00 Kč
Lexmark X 264de/X264HllG 4 479,00 Kč 1 916,00 Kč
Lexmark MX 310de, Lexmark MX 410de/60F2000;60F2H00;602H 5 430,00 Kč 2 150,00 Kč
Versalink C405/106R03532,106R03533,106R03534,106R03535 2 398,00 Kč 796,00 Kč
Versalink B405/106R03585 3 423,00 Kč 1 269,00 Kč
Versalink B205/106R04349 3 726,00 Kč 2 178,00 Kč
Xerox WorkCentre 3025NI/106R03048 5 398,00 Kč 1 990,00 Kč
Canon MF553dw/056H (3006C002) 2 406,00 Kč 812,00 Kč
Nabídková cena celkem bez DPH 128 625,00 Kč


